В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02
E-mail: oblduma(a;volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

() L Л №  -

На № ___ от
Председателю Волгоградской
областной Думы
Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной
Думы направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект
постановления Волгоградской областной Думы "Об утверждении перечня
вопросов Волгоградской областной Думы о деятельности Администрации
Волгоградской области в 2021 году".

Приложение: Hav л.

М.В.Струк

Дерябина Маргарита Анатольевна
30- 77-25

1 Волгоградская область» Дума!

1 . . No ck'I'd&tkLrt0 9. 03 W! — Н

Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Струком М.В.
cM-cLOoteto

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечня вопросов Волгоградской областной Думы
о деятельности Администрации Волгоградской области в 2021 году

В соответствии со статьями 16 и 24 Устава Волгоградской области
от 24 февраля 2012 г. № ПОД и статьей 104 Регламента Волгоградской
областной Думы Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

утвердить прилагаемый перечень вопросов Волгоградской областной
Думы о деятельности Администрации Волгоградской области в 2021 году.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий

h

postl 985-2

Приложение

к постановлению Волгоградской
областной Думы

от №

П Е Р Е Ч Е Н Ь
вопросов Волгоградской областной Думы о деятельности

Администрации Волгоградской области в 2021 году

1. О реализации мероприятий по газификации населенных пунктов
Быковского, Николаевского, Палласовского и Старополтавского
муниципальных районов Волгоградской области, запланированных
на 2019 -  2021 годы в рамках подпрограммы "Газификация Волгоградской
области" государственной программы Волгоградской области
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Волгоградской области".

2. О результатах мероприятий, проведенных по укреплению берега реки Волги
в Быковском, Николаевском и Старополтавском муниципальных районах
Волгоградской области.

3. Какая работа была проведена по укреплению и обновлению материально-
технической базы регионального автодорожного предприятия
"Волгоградавтодор", а именно спецтехники, предназначенной для ремонта
и текущего содержания дорог, в том числе снегоуборочной? Насколько
данная техника эффективно используется?

4. Как реализуется Федеральный закон от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ
"Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" на территории
Волгоградской области? Какие меры принимались и какие необходимо
предпринять дополнительно в целях обеспечения безопасности жителей
региона при осуществлении деятельности по обращению с животными
без владельцев?

5. О мерах, предпринятых для обеспечения обводнения Волго-Ахтубинской
поймы.

6. Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, на территории Волгоградской области.

2

7. Как исполняется законодательство о безопасной эксплуатации лифтов
в жилых домах в Волгоградской области?

8. Какие мероприятия реализованы в рамках подготовки к празднованию
80-летия Сталинградской победы?

9. Какие управленческие стратегии и решения, принятые в период
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, продолжат
применяться и в постпандемийное время?

10. О реализации мероприятий по повышению качества питьевой воды
для населения в рамках регионального проекта "Чистая вода" федерального
проекта "Чистая вода" национального проекта "Жилье
и городская среда".

11. Как в Волгоградской области организована работа по оказанию помощи
престарелым гражданам и инвалидам в случаях, когда родственники,
которые ухаживают за ними, сами являются пожилыми людьми, либо
обременены семейными заботами, либо больны, в том числе оказываются
в ковидных госпиталях, на карантине и т.д.?

dok2107-2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Волгоградской областной Думы
мОб утверждении перечня вопросов Волгоградской областной Думы
о деятельности Администрации Волгоградской области в 2021 году"

В соответствии со статьей 16 Устава Волгоградской области
Волгоградская областная Дума заслушивает ежегодные отчеты Губернатора
Волгоградской области о результатах деятельности Администрации
Волгоградской области, в том числе по вопросам, поставленным
Волгоградской областной Думой.

Согласно статье 104 Регламента Волгоградской областной Думы
перечень вопросов о деятельности Администрации Волгоградской области
утверждается постановлением Волгоградской областной Думы
и направляется Губернатору Волгоградской области.

Перечень подготовлен на основании вопросов, поступивших
от депутатов Волгоградской областной Думы.

Депутат
Волгоградской областной Думы (TNi М.В.Струк